[image: ]
AVISO PRÉVIO INDENIZADO
DO EMPREGADOR PARA DISPENSA DO EMPREGADO

VILHENA - RO, 09/01/2021

[bookmark: _GoBack]Ilmo. Sr.:
(Nome de funcionário)

Ref.: AVISO PRÉVIO INDENIZADO

Informamos-lhe que, não mais necessitando de seus serviços, Vossa Senhoria está dispensado do cumprimento do cargo de (Cargo/Função).
O presente serve de Aviso Prévio Indenizado de 30 dias, em conformidade com o artigo 487, Inciso II, da CLT, ficando Vossa Senhoria dispensado do seu cumprimento.
Informamos que assumimos na íntegra o Art. 487, § primeiro, da CLT.

Agradecendo a colaboração prestada, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

		__________________________________________________________                                                  		(Razão Social)
		Empregadora

		__________________________________________________________                                                  		(Nome do funcionário)
		Empregado

Solicitamos seu comparecimento na: (Razão Social), (Endereço), Número: (XXXX), Bairro: (XXXXXX), Cidade/UF: (XXXXXXX-UF) no dia ___/___/_____ às ___:___ horas, para recebimento das verbas rescisórias.

image1.png